

PAGINA

1 van 4


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht


 BEZOEKADRES

Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van PvdA
mevrouw M. Slangen
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 --
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Geachte mevrouw Slangen,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie, inzake de subsidieaanvragen Vrijwillige inzet 2022, gesteld heeft.

Vraag 1:
Hoeveel subsidieaanvragen heeft u tot 1 oktober 2021 ontvangen? Hoeveel aanvragen heeft u per categorie ontvangen?

Antwoord 1:
We hebben van 106 vrijwilligersorganisaties subsidieaanvragen ontvangen (voor een of meerdere activiteiten) voor de subsidie 'Versterken sociale en maatschappelijke basis door vrijwillige inzet 2022'. In onderstaand overzicht staat het aantal aanvragen per activiteit (13 in totaal) vermeld:

1. Huiskamers in de stad: 20 aanvragen
2. Het organiseren van een sociaal restaurant: 7 aanvragen
3. Het organiseren van (informatieve) activiteiten/bijeenkomsten over de thema´s welzijn, zorg, inclusie/diversiteit, eenzaamheid, armoede: 43 aanvragen
4. Het organiseren van een (initiatiefgroep)buurtnetwerkorganisatie: 27 aanvragen
5. Activiteiten gericht op het verbinden en stimuleren van bewoners: 20 aanvragen
6. Het stimuleren en ontwikkelen van een brede talentontwikkeling en sociale vaardigheden, voor en door jeugdigen tot 27 jaar: 2 aanvragen
7. Het verstrekken van informatie, advies en voorlichting aan jeugdigen tot 27 jaar: 1

aanvraag
8. Het bieden van laagdrempelige begeleiding of coaching voor jeugdigen tot 27 jaar: 4

aanvragen.
9. Het bieden van zinvolle vrijetijdsbesteding aan jeugdigen tot 27 jaar: 17 aanvragen
10. Het vervullen van een schakelfunctie in de buurt: 6 aanvragen
11. Maatjesprojecten: 4 aanvragen
12. Het verstrekken van informatie, advies en voorlichting aan senioren:6 aanvragen
13. Volwassen inwoners in een kwetsbare positie praktische ondersteuning bieden op het gebied van financiën/financiële zelfredzaamheid, vergroten van weerbaarheid/empowerment, sociale vaardigheden en taalvaardigheid: 13 aanvragen.
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Vraag 2:
Welk totaalbedrag is per categorie aangevraagd?

Antwoord 2:


Activiteiten subsidieregeling Totaalbedrag aangevraagd

Activiteit 1       €121.205

Activiteit 2        €  73.570

Activiteit 3 €571.306

Activiteit 4 €111.836

Activiteit 5 €  10.620

Activiteit 6 €  79.500

Activiteit 7 €       750

Activiteit 8 €  21.150

Activiteit 9 €167.386

Activiteit 10 €  16.730

Activiteit 11 €   37400

Activiteit 12 €    9.310

Activiteit 13 €112.805


Vraag 3:
Kunt u inzichtelijk maken welke subsidieaanvragen u per categorie heeft afgewezen en welke u heeft gehonoreerd? Hoeveel aanvragen heeft u nog niet beoordeeld?

Antwoord 3:
Voor een overzicht van de toegekende en afgewezen subsidies: zie bijlage 1.

Vraag 4:
Kunt u een overzicht overleggen van verenigingen/stichtingen/organisaties die voor 2022 juist geen aanvraag meer hebben ingediend terwijl zij eerder wel gemeentelijke subsidie kregen? Is bekend waarom zij hebben besloten geen subsidie voor 2022 aan te vragen?

Antwoord 4:
Vrijwilligersorganisaties die voor 2022 geen subsidie hebben aangevraagd:

- Stichting in de Rooden Leeuw: de stichting werd onder andere opgeheven wegens huisvestingsproblemen (gemeente heeft ondersteund in de zoektocht naar mogelijke alternatieven). Een deel van de werkzaamheden is overgenomen door het Toon
Hermanshuis.

- Dress for Success: de reden is niet bekend, dit nemen we mee in de evaluatie.

- Verschillende parochies en de Israëlische synagoge, waarschijnlijk wegens de volgende aanvullende weigeringsgrond: activiteiten die gericht zijn op belangenbehartiging met een religieus en/of politiek karakter of indien de activiteiten een religieus en/of politiek karakter hebben, komen niet voor subsidie in aanmerking.

- Damesvereniging Nazareth: aanvraagprocedure te ingewikkeld, ondanks de mogelijke ondersteuning door Maastricht Doet

- Nierpatiëntenvereniging: reden niet bekend, dit nemen we mee in de evaluatie.
- Kinder- en jongerenrechtswinkel: reden niet bekend, dit nemen we mee in de evaluatie.
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- Byeboere: hebben de afgelopen jaren via verschillende kanalen (inclusief fondsen) subsidie ontvangen, reden niet bekend.


Vraag 5:
Klopt het dat u onder de noemer ‘overmacht’ een aantal aanvragen nog niet heeft beoordeeld? Hoe kunnen die betreffende organisaties in 2022 (het is inmiddels bijna eind maart) activiteiten voortzetten als ze pas uiterlijk 1 mei horen of ze voor 2022 subsidie kunnen krijgen? Moeten al die organisaties hun activiteiten dan stilleggen tussen januari en mei?

Antwoord 5:
Nee, dat klopt niet. Een groot deel van de subsidieaanvragen werd voor het einde van 2021 afgehandeld. We hebben eind december telefonisch contact opgenomen met de subsidieaanvragers die de beschikking na 31 december 2021 zouden ontvangen. Tevens hebben de betreffende vrijwilligersorganisaties een verdagingsbrief ontvangen. Tegen eind januari was 85% van de aanvragen beschikt. De resterende 15% werd voor 1 maart 2022, conform de gestelde verdagingstermijn, afgehandeld. De vertraging bij de afhandeling had in sommige gevallen te maken met ontbrekende gegevens en documenten die nog moesten worden opgevraagd (hersteltermijn). In andere gevallen had de vertraging te maken met de complexiteit van het dossier of het feit dat we van nieuwe aanvragers meer inhoudelijke informatie nodig hadden.

Vraag 6:
Tegen hoeveel afwijzingsbesluiten loopt momenteel een bezwaarprocedure?

Antwoord 6:
Momenteel lopen er twee bezwaarprocedures.

Vraag 7:
Waarom bent u van mening dat Buurtbalans geen subsidie verdient?

Antwoord 7:
Voor de aangevraagde activiteiten komen zij niet in aanmerking voor subsidie. Stichting Buurtbalans heeft een subsidieaanvraag ingediend voor activiteit vijf. Deze activiteit betreft, conform de (toelichting in) subsidieregeling, verbindende activiteiten in één buurt in de stad. Het is de bedoeling dat deze activiteiten na een éénmalig subsidie van €`500,- door inwoners zelfstandig kunnen worden voortgezet. De activiteiten van stichting Buurtbalans zijn van een andere aard dan activiteit 5. Ook de andere, in de subsidieregeling beschreven activiteiten, sluiten niet aan bij de aard van de activiteiten van stichting Buurtbalans.

Vraag 8:
Kunt u uitleggen waar volgens u de nuanceverschillen per categorie in zitten? Waarom kan een stichting als Buurtbalans bijvoorbeeld niet onder categorie 4 – ‘het organiseren van een buurtnetwerkorganisatie die een verbindende rol kan vervullen’ – vallen?

Antwoord 8:
Een buurtnetwerkorganisatie is, conform de definitie die in de subsidieregeling is opgenomen, een stichting die op één buurt is gericht. Het subsidiebedrag is onder andere gebaseerd op het aantal inwoners in de betreffende buurt. De stichting Buurtbalans heeft een andersoortige doelstelling en valt aldus niet onder categorie 4. Buurtbalans heeft als doelstelling:

- Gericht op het delen van kennis over bepaalde thema’s, niet specifiek gericht op een verbindende rol in de buurt;
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- Gericht op meerdere buurten, ze ondersteunen meerdere buurtnetwerkorganisaties met kennis over specifieke thema’s zoals woningsplitsingsbeleid.


Vraag 9:
Hebt u als college ook signalen ontvangen vanuit de stad dat de procedure via ‘aanvraagformulier subsidie vrijwilligersactiviteiten’ wellicht complex en lastig te begrijpen was?

Antwoord 9:
Ja, we hebben verschillende signalen ontvangen over de omvang en de procedure inzake het aanvraagformulier 2022. Aan de hand van een evaluatie (via een vragenformulier en een aantal bijeenkomsten) gaan we het aanvraagformulier voor de subsidie Vrijwillige inzet 2023 aanpassen.

Vraag 10:
Waarom heeft u gekozen voor een systeem dat niet tussentijds opslaat?

Antwoord 10:
Het ‘niet tussentijds kunnen opslaan van het aanvraagformulier’ had een technische reden en bleek in het betreffende software programma niet mogelijk te zijn. Het aanvraagformulier zal voor toekomstige aanvragen tussentijds opgeslagen kunnen worden. Tevens is het dan mogelijk om het bestand te delen en op te slaan voor later gebruik.
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Bijlage 1: Totaaloverzicht subsidies Vrijwillige inzet
2022


Activiteiten aantal
aanvragen

op deze
activiteit

Aangevraagd Toegekend

Activiteit 1. Het organiseren van huiskamers in de stad.

20


Huiskamer de Fronten


6000 6000

Stichting Huiskamer aan de Maas/Borgharen


6511 6511

Buurtplatform Groot Heer/Sjuuf es aan


1778 1778

B Boost/Stichting Burgerinitiatief Boschstraat


7500 7500

Stichting Buurtnetwerk Heugemerveld: Huiskamer La
Belletsa


7500 7500

Stichting Hegeneerke


7500 7500

Stichting Smile


4320 4320

Stichting Buurtcentrum Sint Pieter


7150 7150

stichting Buurtplatform Belfort/Daalhof


7500 7500

Stichting Buurtplatform Brusselse Poort


7500 6250

Stichting Buurtraad Limmel


1832 1832

Stichting Aangenaam Wolder


7500 3750

Moskee El Fath


5000 0

Stichting Kinderboerderij Limmel


6000 6000

Stichting Dorpsraad Itteren


4814 4814

Wittevrouwenveld


4000 4000

Code 043


7500 0

COC


7500 0

Buurtbelangen Nazareth


7500 7500

Moutiara Maloekoe


6300 2628
121205 92533

Activiteit 2. Het organiseren van ontmoeting in de vorm van een sociaal restaurant.

7


Stichting Buurtnetwerk Mariaberg


15900 14850

Stichting Hegeneerke


4682 4682

Stichting Vorkje Prikken


20000 20000

Resto Van Harte


20000 20000

Buurtplatform Daalhof/Belfort


1250 1250

Stichting Dorpsraad Itteren


6134 4334

Stichting Moutiare Maloeko


5604 5604
73570 70720

Activiteit 3. Het organiseren van (informatieve) activiteiten/bijeenkomsten over thema's: welzijn, zorg, inclusie/diversiteit, eenzaamheid, armoede,

43
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participatie en gezondheid die voor de buurt/stad relevant zijn.


Hegeneerke


2058 2058

Senior Centraal -


58000 58500

Buurtnetwerk Daalhof/Belfort


1000 1000

COC -


61500 25000

Stichting Samen Groener Maastricht Noord West


2250 2250

Alg. Chinese Vereniging Limburg


3000 1200

Kenniscentrum Empowerment Maastricht


50000 50000

Zij Actief Amby


1150 1150

Stichting Samen Onbeperkt


50000 50000

Stichting Buurtcentrum Sint Pieter


1900 1625

Kinderboerderij de Heeg


7750 7750

Ouderen en invalidenbond Malberg


900 900

Bond bejaarden + gepensioneerden Heer


900 900

Stichting Buurtraad Limmel


720 720

Stichting Ouderen Sociëteit Belfort


6000 6000

Stichting Gouden Uren


3500 2008

Stichting Heugemerveld Aktieteam


3500 2010

Stichting Buurtnetwerk Mariaberg


610 610

Turks Cultureel Centrum Tevhid


8125 4690

Health Foundation


10000 10000

Code 043


50000 50000

Serve the City


47000 47000

Proeftuin Tapijn


7938 7938

Stichting 't Gilde


8250 8250

KBO Koepelwijk


750 750

Maastricht voor Iedereen


8700 8700

Stichting Trefpunt Akerpoort


2980 1300

stichting Sjlaaimetten


500 500

Studentenvereniging KOKO


2500 1800

Kankerfondsonderzoek Limburg


4500 0

Moskee El Fath


8000 4000

Toon Hermanshuis


50000 50000

Stichting Kinderboerderij Limmel


40000 2500

Stichting Samen Groenen Maastricht Noord West


2250 2250

Bejaardenvereniging Limmel


500 500

Stichting Vier 't Leven


6000 6000

Stichting Naast


29000 13500

Stichting Lotgenotengroep Autisme Limburg


5500 5500

Armeense Stichting Pottenberg


7498 7498

Maastrichtse Alevitische Culturele Vereniging


11157 11157
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Stichting Boeken voor Mensen


1320 0

Sinterklaas aan de Maas


2000 0

Moutiara maloeko


2100 1300
571306 458814

Activiteit 4. Het organiseren van een (initiatiefgroep) buurtnetwerkorganisatie die, ten aanzien van de inwoners en de (vrijwilligers)organisaties in de buurt, een verbindende rol kunnen vervullen.

27


Buurtnetwerk Jekerdal, Sint Pieter


5391 5391

Stichting Dorpsraad Itteren


2500 2500

Stichting Buurtplatform Groot Heer


4600 4600

Stichting Buurtraad Limmel


4350 4350

Stichting Buurtplatform Brusselse Poort


4600 4600

Buurtraad Borgharen


3600 3600

Stichting Werkgroep Hazendans


3600 3600

Stichting Buurtnetwerk Ceramique


4816 4816

Stichting Wyckerpoort Actief


5200 5200

Stichting Buurtnetwerk Heugemerveld


3600 3600

Stichting Buurtplatform Amby


4600 4600

Stichting Buurtplatform Maastricht Binnenstad


3720 3720

Stichting Buurtbelangen Nazareth


3980 3980

Stichting buurtnetwerk/buurtraad Oud Caberg


4350 4350

Stichting Veer zien Malberg


4600 4600

Stichting Buurtnetwerk Kommelkwartier


3715 3715

Buurtraad Like De Heeg


5000 4500

Stichting Buurtnetwerk Wittevrouweveld


5350 5350

Stichting Buurtnetwerk Mariaberg


5350 5350

Stichting Buurtnetwerk Wolder/Campagne


3600 3600

Stichting Buurtraad Us Sint Maartenspoort


3600 3600

Stichting Buurtraad Pottenberg


5100 5100

Stichting Buurtnetwerk Scharn


4600 4600

Buurtnetwerk Daalhof/Belfort


4600 4600

Stichting Leefbaarheid Boschpoort/Boscherveld


3600 3600

Stichtng Gouden Uren


2000 0

Stichting Buurtplatform Wyck


1814 1814
111836 109336

Activiteit 5. Activiteiten van (buurtnetwerk)organisaties en inwoners, gericht op het verbinden en stimuleren van bewoners, (vrijwilligers)organisaties en bedrijven om zich actief in te zetten voor de eigen leefomgeving

20


Stichting Us Sint Maartenspoort


500 500

Stichting Buurtraad Pottenberg


500 500
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Stichting Wyckerpoort Actief


500 500

Stichting Buurtnetwerk Mariaberg


500 500

Buurtplatform Amby


500 500

Stichting Buurtplatform Binnenstad Maastricht


500 500

Stichting Buurtplatform Groot Heer


500 500

Buurtraad Like De Heeg


500 500

Stichting Buurtnetwerk Heugemerveld


500 500

Stichting Buurtraad Limmel


320 320

Stichting Buurtplatform Brusselse Poort


500 500

Stichting Veer zien Malberg


500 500

Stichting Leefbaarheid Boschpoort/Boscherveld


500 500

Stichting Vrienden van de Natuurtuinen Jekerdal


400 400

Stichting Buurtnetwerk Wolder/Campagne


500 500

Stichting Buurtplatform Wyck


250 250

Stichting Buurtbalans


500 0

Stichting Buurtnetwerk Ceramique


500 500

Stichting vrienden van de merici


650 500

Vereniging Woongroep Lindenkruis


1500 0
10620 8470

Activiteit 6. Het stimuleren en ontwikkelen van een brede talentontwikkeling en sociale vaardigheden, meestal buiten schooltijd, voor en door jeugdigen tot 27 jaar met de volgende thema’s:
(positieve)gezondheid, media en communicatie, burgerschapsvorming en beroepsoriëntatie, waarbij de jongeren elkaar ondersteunen en stimuleren en waarbij het door jongeren onderling uitwisselen van talenten en kennis centraal staat.

2


Code 043


40000 40000

In Between/Oecomenische studenteneclesia


39500 39500
79500 79500

Activiteit 7. Het verstrekken van informatie, advies en voorlichting aan jeugdigen tot 27 jaar over thema’s die relevant zijn voor hen

1


COC


750 750

Activiteit 8. Het bieden van laagdrempelige begeleiding of coaching voor jeugdigen tot 27 jaar die hier behoefte aan hebben bij hun persoonlijke, sociale of cognitieve ontwikkeling.

4


Turks Cultureel Centrum


4600 3000

Gilde/Coach for You


5950 5950

Stichting Connect


3100 3100

Maastrichtse Alevitische Culturele Vereniging


7500 7500
21150 19550
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Activiteit 9. Het bieden van een zinvolle vrijetijdsbesteding aan jeugdigen tot 27 jaar, waarbij in ruime mate aandacht is voor (positieve) gezondheid, beweging en sociaal contact.

17


titus brandsma


6549 6.549

scouting st gerlach


15000 15.000

scouting st theresia


8000 8.000

scouting maastricht west


14600 14.600

scouting fons olterdissen


10000 10.000

scouting anne frank heer


15000 15.000

scouting amby


15000 15.000

maaskluivers


6100 6.100

jeugdwerk pottenberg


10750 10.750

waterscouting jan van gent


15000 15.000

scouting henri dunant


15000 15.000

gordiaanse knoop


1065 1.065

Stichting Connect


3100 3.100

Turks Cultureel Centrum


9440 1.510

Moskee El Fath


7500 0

Speeltuin Fort Willem


13422 0

Moutiara Maloeko


1860 1.660
167386 138.334

Activiteit 10. Het vervullen van een schakelfunctie in de buurt: deze vrijwilligers verwijzen en/of begeleiden buurtbewoners naar passende activiteiten en/of voorzieningen

6


Kenniscentrum Empowerment Maastricht


4370 4.370

Stichting Buurtraad Limmel


600 600

Stichting Leefbaarheid Boschpoort/Boscherveld


1000 1.000

Stichting Gouden uren


3500 2.008

Nationale vereniging de Zonnebloem


5000 5.000

Moutiara Maloeko


2260 2.260
16730 15.238

Activiteit 11. Het bemiddelen tussen vrijwilligers die als maatje gedurende langere tijd één op één contact hebben met zelfstandig wonende Maastrichtenaren die behoefte hebben aan contact of lichte ondersteuning

4


Kenniscentrum Empowerment Maastricht


11125 11125

Deken Hannemanstichting


6275 6275

Serve the City


17000 17000

Nationale vereniging de Zonnebloem


3000 3000
37400 37400
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Activiteit 12. Het verstrekken van informatie, advies en voorlichting, aan voornamelijk senioren, over de volgende onderwerpen: langer (zelfstandig) thuis wonen, positieve gezondheid, bewegen en gezonde leefstijl, sociale en digitale vaardigheden

6


Health Foundation


750 600

Rode Kruis Meerssen Mergelland Maastricht


750 750

Ouderensociëteit Belfort


750 750

Gilde


750 750

COC


750 750

Moutiara Maloeko


5560 5560
9310 9160


Activiteit 13. Volwassen inwoners in een kwetsbare positie preventief tijdelijke praktische ondersteuning bieden op het gebied van financiën/financiële zelfredzaamheid, vergroten van weerbaarheid/empowerment, sociale vaardigheden en taalvaardigheid.

12


Kenniscentrum Empowerment Maastricht


9505 9505

Shekinah Help the Needy


17000 2500

Stichting Buurtbelangen Nazareth:


4500 4500

Deken Hannemanstichting


6275 6275

Stichting Ouderenproject Geinen Daank


7720 7720

Stichting Vrouwenrechtswinkel Maastricht


2163 114

Nationale vereniging de Zonnebloem/Maastricht


10000 0

Stichting Connect


17544 17544

In Between


10000 10000

Stichting Ouders voor Ouders


13299 12579

Moutiare Maloeko


13299 12579

Stichting Ondersteuning bij arbeidsbeperking en reintegratie


1500 1500

Stichting SMKK 10000 0
122805 84816

